CONSIDERANDO, a tabela das diárias (Tabela II do anexo I da Lei
Ordinária nº 885/2015, revogada pela lei ordinária 1346/2025) que
preceitua o valor da diária para o Servidor (a) quando se desloca a
Capital do Estado Natal/RN no importe de R$350,00 (trezentos e
cinquenta reais) COM PERNOITE e R$ 175,00 (cento e setenta e
cinco reais) SEM PERNOITE;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder 01 (diária) COM PERNOITE e 01 (diária) SEM
PERNOITE, nos dias 03 e 04 de Julho em Natal/RN a servidora,
RÊNIA DA COSTA DANTAS para custear despesas de viagem.
Parágrafo único: Esta viagem se faz necessária a Participação do

[...]

elaboração, análise e aplicação da Lei de Diretrizes Orçamentárias,
contribuindo  diretamente  para  o  aprimoramento  das  atividades
relacionadas à gestão orçamentária e ao planejamento público.
Art. 2º - Fica a tesouraria incumbida de proceder ao pagamento da
importância total de R$ 525,00 (Quinhentos e vinte cinco reais),
para atender as despesas mencionadas nesta portaria.
Parágrafo  único:  Para  efeito  de  controle  e  comprovação  da
execução  de  despesas,  após  o  retorno  do  evento,  deverá  o
beneficiário  da concessão apresentar  relatório  das  atividades  e,